



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL	FONTE	MARCA / MODELO
1	Bandeja retangular, em aço inoxidável, sem alça, tamanho: 42x30cm, aceitando-se a variação de até 5% para mais ou para menos	8	UND	R\$ 45,72	R\$ 365,76	R\$ 121,25	R\$ 970,00	SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS - PREFEITURA DE NOVAS TEBAS - PR (Hom. 01/03/23) (R\$ 45,00 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	KEHOME
				R\$ 58,66	R\$ 469,28			SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS - ESTADO DE MINAS GERAIS (Hom. 25/05/23) (R\$58,50 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	KEHOME
				R\$ 80,00	R\$ 640,00			COMERCIAL PLANETA	BRINOX
				R\$ 119,90	R\$ 959,20			LPK	KEHOMNE
				R\$ 129,99	R\$ 1.039,92			MIAMI UTILIDADES	BRINOX
				R\$ 134,10	R\$ 1.072,80			INTERNET TRAMONTINA (frete grátis)	TRAMONTINA
				R\$ 142,24	R\$ 1.137,92			BCO PREÇOS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO/PA (Hom. 31/03/23) (R\$ 140,00 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	BRINOX
2	Colher grande, em inox polido, dimensões: 26,1cm(c)x6,1cm(l)x2,8cm(a), aceitando-se a variação de 1% para mais ou para menos	8	UND	R\$ 14,41	R\$ 115,28	R\$ 27,43	R\$ 219,44	SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS - COMANDO DO EXERCITO (Hom. 12/06/23) (R\$14,40 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	ORIGINAL LINE
				R\$ 22,99	R\$ 183,92			MIAMI UTILIDADES	TRAMONTINA
				R\$ 44,90	R\$ 359,20			INTERNET TRAMONTINA (frete grátis)	TRAMONTINA
				R\$ 69,90	R\$ 559,20			LPK	TRAMONTINA
				R\$ 4,99	R\$ 8.263,44			INTERNET FREITAS VAREJO (frete grátis)	NADIR

3	Copo de vidro para água, tipo taça, capacidade 250m, acondicionados em cx de papelão de boa qualidade com 12 unidades	1656	UND	R\$ 5,15	R\$ 8.528,40	R\$ 7,91	R\$ 13.098,96	SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS - COMANDO DO EXERCITO (Hom. 22/03/23) (R\$5,07 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	NADIR
				R\$ 5,12	R\$ 8.478,72			SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS - COMANDO DO EXERCITO (Hom. 13/04/23) (R\$5,08 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	NADIR
				R\$ 5,95	R\$ 9.853,20			BCO PREÇOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA (Hom. 19/04/23) (R\$ 5,90 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	NADIR
				R\$ 11,35	R\$ 18.795,60			INTERNET FRIGEL (R\$ 7,65 + 3,70 frete)	NADIR
				R\$ 12,00	R\$ 19.872,00			COMERCIAL PLANETA	NADIR
				R\$ 19,90	R\$ 32.954,40			LPK	NADIR
				R\$ 22,22	R\$ 36.796,32			INTERNET PONTO DA PORCELANA (R\$ 14,65 + 7,57 frete)	Pasabahce
				4	Escorredor de louça, em aço inoxidável, com porta-talheres em plástico, 1 bandeja para 20 pratos e base plana para acomodar copos, xícaras e utensílios diversos. Dimensões: 31 cm (A) x 28 cm (L) x 52 cm, aceitando-se a variação de 1% para mais ou para menos			8	UND
R\$ 163,35	R\$ 1.306,80	SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS - IFCET DO ESP.SANTO (Hom. 11/07/23)	METALTRU						
R\$ 174,88	R\$ 1.399,04	SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS - COMANDO EXÉRCITIO (Hom. 06/07/23)	DINOX						
R\$ 177,50	R\$ 1.420,00	BCO PREÇOS - MS-Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Purus (Hom. 04/07/23)	MARCAMIX						
R\$ 179,99	R\$ 1.439,92	INTERNET FREITAS VAREJO (frete grátis)	BRINOX						
R\$ 202,99	R\$ 1.623,92	MIAMI UTILIDADES	BRINOX						
R\$ 211,20	R\$ 1.689,60	SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS - JUSTICA DO TRABALHO (Hom. 19/07/23)	BRINOX						

				R\$ 229,90	R\$ 1.839,20			LPK	DINOX
				R\$ 330,00	R\$ 2.640,00			COMERCIAL PLANETA	BRINOX
5	Faqueiro produzido totalmente em aço inoxidável, acabamento em brilho, 24 peças: contendo: 6 facas de mesa, 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa, 6 de colheres de chá	8	UND	R\$ 71,59	R\$ 572,72	R\$ 159,22	R\$ 1.273,76	BCO PREÇOS - Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal (Hom. 13/02/23) (R\$ 69,88 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	GPINOX
				R\$ 85,84	R\$ 686,72			SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS – CONS. REG. FARMACIA ESPIRITO SANTO (Hom. 10/04/23) (R\$ 85,09 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	MARTINAZZO
				R\$ 129,60	R\$ 1.036,80			INTERNET TRAMONTINA (frete grátis)	TRAMONTINA
				R\$ 150,40	R\$ 1.203,20			SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS - EMP. BRAS. SERVIÇOS HOSPITALARES (Hom. 25/05/23) (R\$150,00 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	TRAMONTINA
				R\$ 159,90	R\$ 1.279,20			LPK	TRAMONTINA
				R\$ 196,99	R\$ 1.575,92			MIAMI UTILIDADES	MEGANEW
				R\$ 220,00	R\$ 1.760,00			COMERCIAL PLANETA	TRAMONTINA
6	Pote para mantimentos, em vidro, tampa plástica rosqueável, formato cilíndrico, circunferência do corpo: 45cm, da boca: 30cm, aceitando-se a variação de 1% para mais ou para menos.	16	UND	R\$ 40,00	R\$ 640,00	R\$ 50,07	R\$ 801,12	BCO PREÇOS - MD-5ª Região Militar 5ºBatalhão de Suprimento (Hom. 30/05/23) (R\$ 40,00 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	INVICTA
				R\$ 51,66	R\$ 826,56			BCO PREÇOS - CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA (Hom. 20/04/23) (R\$ 51,66 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	não informado
				R\$ 53,90	R\$ 862,40			SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS - FUND. UNIV. FEDERAL DE S.J.DEL-REI (Hom. 26/07/23)	CARLABOR
				R\$ 54,71	R\$ 875,36			SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS - EFCET.DO AMAPÀ (Hom. 17/05/23) (R\$54,71 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	NADIR
				R\$ 169,90	R\$ 2.718,40			LPK	OXFORD

7	Varal de chão, alumínio, altura: 90,0 cm, largura: 49,0 cm, comprimento: 143,0 cm, aceitando-se a variação de 1% para mais ou para menos, com seis varetas resistentes e duas abas com três varetas cada. Capacidade para até 7,56 metros de roupas ou 13kg distribuídos.	4	UND	R\$ 110,20	R\$ 440,80	R\$ 144,50	R\$ 578,00	SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS - PREF. MUN. RIO DAS OSTRAS (Hom. 31/01/23) (R\$107,00 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	MOR
				R\$ 127,98	R\$ 511,92			SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS - ESTADO DAS ALAGOAS (Hom. 30/09/22) (R\$122,62 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	GF
				R\$ 123,84	R\$ 495,36			BCO PREÇOS - MD-10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores (Hom. 30/05/23) (R\$ 123,51 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	MS VARAL
				R\$ 136,19	R\$ 544,76			BCO PREÇOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE (Hom. 05/04/23) (R\$ 135,00 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	MOR
				R\$ 189,99	R\$ 759,96			INTERNET FREITAS VAREJO (frete grátis)	Monza Secalux
				R\$ 227,70	R\$ 910,80			INTERNET ARCA MANIA (frete grátis)	MOR
				R\$ 7,40	R\$ 12.254,40			SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS - COMANDO DO EXERCITO (Hom.23/03/23) (R\$7,28 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	ATLAS
				R\$ 7,80	R\$ 12.916,80			SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS - COMANDO DO EXERCITO (Hom. 03/03/23) (R\$7,68 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	ATLAS
				R\$ 7,72	R\$ 12.784,32			BCO PREÇOS - MD-18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ºBatalhão de Fronteira (Hom. 30/05/23) (R\$ 7,70 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	ATLAS

8	Xícara para café, em porcelana branca, com pires, capacidade 70ml	1656	UND	R\$ 9,36	R\$ 15.500,16	R\$ 17,03	R\$ 28.201,68	SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS - JUSTICA MILITAR (Hom. 16/12/22) (R\$ 9,03 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	Bot-art
				R\$ 11,84	R\$ 19.607,04			BCO PREÇOS – Tribunal Regional Eleitoral do Acre (Hom. 25/05/23) (R\$ 11,81 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	SCHMIDT
				R\$ 12,11	R\$ 20.054,16			BCO PREÇOS – Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (Hom. 19/05/23) (R\$ 11,81 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	NJAO INFORMOU
				R\$ 16,55	R\$ 27.406,80			BCO PREÇOS – TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ (Hom. 19/06/23) (R\$ 16,54 atualizado pelo IPCA Bco Central do Brasil)	SCHMIDT
				R\$ 22,00	R\$ 36.432,00			COMERCIAL PLANETA	SCHMIDT
				R\$ 22,67	R\$ 37.541,52			INTERNET PONTO DA PORCELANA (R\$ 15,10 + 7,57 frete)	SCHMIDT
				R\$ 29,90	R\$ 49.514,40			LPK	OXFORD
				VALOR GLOBAL					
EMPRESAS QUE ENVIARAM ORÇAMENTO									
RAZÃO SOCIAL			CNPJ			ENDEREÇO			
LPK LTDA			00.535.560/0001-40			Rua: Luiz Gualberto, 231, Capoeiras - Florianópolis/SC CEP: 88070-360 Telefone: (48) 3244-2360 / (48) 9.9183-2406 E-mail: lpk@grupolpk.com			
MIAMI COMERCIAL E TECNICA LTDA			07.275.571/0001-88			AVENIDA AGUANAMBI 155 - JOSE BONIFACIO 60.055-400 FORTALEZA-CE Fone: (85) 3452-7180 e-mail: matriz@miamiutilidades.com.br			
PLANETA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA			43.973.781/0001-03			Quadra Cl 418, SN, Lote e 01 Parte A, Santa Maria, Brasília/DF Telefone(s): (61) 3576-3688 E-mail: licitacoes@comercialplaneta.com.br			



Documento assinado eletronicamente por **RAQUEL CORDEIRO GADELHA GUIMARAES, TÉCNICA JUDICIÁRIA**, em 21/08/2023, às 09:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 1º, §2º, III, b, da [Lei 11.419/2006](http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2006/lei/11419_2006.html).



A autenticidade do documento pode ser conferida em https://sei.tre-ce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0329844&crc=596C702A, informando, caso não preenchido, o código verificador **0329844** e o código CRC **596C702A**.